

Tygodnik Parafii
Pod wezwaniem
Objawienia Pańskiego
w Bliznem

**II NIEDZIELA
WIELKIEGO POSTU**
4 III 2012 r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 2

epifania

Akcja 1%
**NA SZKOŁĘ
W BABICACH**

CZYTANIA NIEDZIELNE: Rdz 22,1-2.9-13.15-18; Ps 116b; Rz 8,31b-34

NIEDZIELNA EWANGELIA

Mk 9, 2-10

Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden wytwórca sukna na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Elias z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co należy mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!». I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”.



KOMENTARZ x. MR

Jeżeli odważnie wchodzimy w doświadczenie Wielkiego Postu, zwyciężamy przy pomocy łaski Bożej pokusy, nie bronimy się przed jałmużną, to w uniesieniu

modlitewnym Pan może zaskoczyć nas tajemniczym dotknięciem swojej boskiej miłości. Może wtedy, jak Piotr powiemy coś od rzeczy. Ale w naszym sercu wy-

brzmia słowa: „To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!”. I to doświadczenie wystarczy, by pokornie szukać odpowiedzi, co znaczy – „powstać z martwych”.



WYWIAD Z *Proboszczem*

1. Skąd ks. Proboszcz pochodzi?

Mała miejscowość na wschodnich krańcach Mazowsza – Liw nad Liwcem, z zamkiem księżąt mazowieckich, neogotyckim kościołem. Rzeka czysta, lasy grzybowe, można zobaczyć piękny krajobraz, zwierzęta polne i domowe.

2. Proszę nam powiedzieć jaka była droga do kapłaństwa ks. Proboszcza oraz droga do naszej Parafii?

Głos wołający do kapłaństwa odczuwałem zawsze, Pan Bóg jest cierpliwym, prowadził mnie przez doświadczenie pracy (np. FSO), zamieszkania w hotelu, wojska, do Seminarium. Po

święceniach, pracowałem w siedmiu parafiach archidiecezji warszawskiej, na ostatniej spotkałem się z budową. Budowa mnie przerażała, ale Pan Bóg miał inne plany...

3. Czy ksiądz jest otwarty na powstanie nowych wspólnot?

Każdy ksiądz marzy o parafii gdzie istnieją rzeczywistości żyjące Duchem Chrystusa Zmartwychwstałego. Wtedy można się nawracać, tego wszyscy potrzebujemy. Nasza rodząca się do życia wspólnota parafialna, jest jak niemowlę, które potrzebuje mleka, jak mówi św. Paweł. Od niemowlaka nie można zbyt wiele wymagać, trzeba się nim opiekować, karmić, chronić. Można powiedzieć, że są już pewne oznaki wzrostu. Dzisiejszemu światu, jak rośli-

nom wody, trzeba Ducha życia. Trzeba ludzi, którzy mają żywą wiarę i nie boją się tracić życia dla Chrystusa. Ale to wymaga długiego wzrostu, czasu dojrzewania. W tym kontekście potrzebne są wspólnoty, by w człowieku mógł wzrastać Chrystus.

4. Co może ksiądz zaliczyć do najważniejszych sukcesów duszpasterskich?

Jak na razie same porażki, nikogo nie nawróciłem, (sam tego potrzebuję), ze wspólnotami nie wychodzi, może trochę z DK, ale też kryzys? Oaza – Dzieci Boże, nic, Caritas – częściowo, młodzież – porażka, Rada parafialna – jest. Jak widzisz Pan Jezus jest bardzo wyrozumiały, że mnie jeszcze tutaj trzyma.

(cd w następnym numerze)

WSPÓLNOTY W KOŚCIELE

Charakterystyka Drogi Neokatechumenalnej

W czasie trwania Soboru Watykańskiego II, artysta – Kiko Aguello, rozczarowany życiem, przeżywający kryzys wartości, postanowił przyjrzeć się bliżej życiu ubogich w swoim otoczeniu. W taki sposób znalazł się wśród mieszkańców madryckich slumsów. Żyjąc pośród ludzi z marginesu społecznego, modlił się z nimi, czytał wspólnie Pismo Święte. Po pewnym czasie odkrył, że w tej wspólnocie ludzi, którzy grzech mieli niemal wypisany na twarzy, objawia swoje działanie Duch Święty, np. człowiek, który nigdy nie prac-

wał, tylko wysyłał na żebry swoją rodzinę, zmienił się, podjął pracę, wysłał dzieci do szkoły. Nikt mu nie mówił, co powinien robić, było to dzieło Ducha Świętego. Pośród tych ludzi, gotowych przyjąć Dobrą Nowinę, ukazał się Kościół, widzialne Ciało Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego. Jezus Chrystus zmienił ich życie, a oni nie bronili się przed Słowem, zaufali Jezusowi i ON zmienił ich serca, wlewał w nie miłość. Owoce tego były widoczne w ich życiu. Następnie Droga została przedstawiona biskupom i tak trafiła do parafii. Droga jest itinerarium /drogą misyjną/, katechumentem pochr-

cielnym, drogą nawrócenia. W parafii realizuje się w oparciu o trójnóg: Słowo, Liturgia, Wspólnota.

Początkowo inicjatorzy drogi głosili katechezy zwiastowania w Hiszpanii a potem w Rzymie. W początku lat 70-siątych XX wieku Droga trafiła do Polski, do Lublina, Warszawy i innych miast. Katechistą na teren Polski był m. in. śp. O. Albert Cholewiński, jezuita.

Dziś w Polsce istnieje ok. 800 wspólnot. W naszej parafii, po wysłuchaniu cyklu katechez w 2008 roku, powstała pierwsza wspólnota. Katechezy głoszone są każdego roku i jest to szansa dla tych, którzy szukają Boga, którym obecność na Mszy Świętej Niedzielnej nie wystarcza, którzy może czują się zagubieni, może nie widzą sensu życia, a jednak gdzieś w głębi serca czują pragnienie obcowania z Bogiem. Wspólnota to miejsce, gdzie poprzez wspólną modlitwę, czytanie i rozważanie Pisma Świętego, możemy przybliżyć się do Boga, poznać Go takim jakim jest naprawdę. Uczymy się poznawać Jego wolę dla naszego życia, prosić, dziękować, wielbić, cieszyć się każdym dniem, jaki nam dał. A przede wszystkim widzieć Jezusa w drugim człowieku.

Autor: Bl

autor: B.

KATOLICKIE WWW

www.muzycznedary.pl 500 notowanie listy przebojów

W dziale katolickie www będą prezentowane ciekawe miejsca w internecie. Pierwsza prezentowana tu strona to Muzyczne Dary, której celem jest tworzenie szerokiego forum prezentacji muzyki chrześcijan. Główną inspiracją dla jej powstania był fakt, że ta muzyka w większości mediów nie jest mile widziana. U twórców strony zrodził się pomysł nadawania Listy Przebojów jako najlepszej formy promocji takiej twórczości.

Jubileusz warszawskiego Metropolity

Piąta rocznica ingresu czwartego, powojennego Metropolity warszawskiego.

August Hlond, Stefan Wyszyński i Józef Glemp – takie towarzystwo zobowiązuje. Jak sam zapowiadał 5 lat temu, wtedy jeszcze arcybiskup Nycz, chciałby być "kreatywnym kontynuatorem" swoich poprzedników. Mówiąc wtedy o powojennej historii Kościoła warszawskiego, jako jej pierwszy rozdział abp Nycz wymienił pasterzowanie kard. Hlonda, który organizował Kościół w Polsce i reorganizował funkcjonowanie instytucji Prymasa łącząc Gniezno z Warszawą. Za najważniejszy rozdział tej historii uznał posługę kard. Stefana Wyszyńskiego, która przypadła na lata 1949-1981. Kolejny etap, znaczony okresem Solidarności, a następnie stanu wojennego i, ostatecznie, wolności, to pasterzowanie Prymasa Glempa. "Chciałbym się zapisać jako kandydat do rozdziału czwartego" – i w pisaniu tego rozdziału bierzemy udział już piąty rok.

Kazimierz Kardynał Nycz urodził się 1 lutego 1950 r. w Starej Wsi koło Oświęcimia. W roku 1967 rozpoczął studia w Metropolitalnym Wyższym Seminarium Duchownym w Krakowie.

Święcenia kapłańskie otrzymał z rąk bp. Juliana Groblickiego 20 maja 1973 r. w Kaniowie. Przez dwa lata pracował jako wikariusz. W 1976 r. uzyskał licencjat z teologii na Papieskim Wydziale Teologicznym w Krakowie. Rok później został skierowany na studia doktoranckie

na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Po uzyskaniu doktoratu w 1981 r. podjął pracę w Wydziale Katechetycznym Kurii Metropolitalnej w Krakowie i pomagał w duszpasterstwie w skawińskiej parafii pw. Miłosierdzia Bożego, wykładał też katechetykę na Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. W 1987 r. został wicerektorem krakowskiego seminarium duchownego. Funkcję tę sprawował zaledwie rok, gdyż 16 kwietnia 1988 r. papież Jan Paweł II mianował ks. Nycza biskupem pomocniczym metropolity krakowskiego i biskupem tytularnym Villa Regis. Jako dewizę biskupiego posługiwania przyjął słowa *Ex hominibus, pro hominibus* (Z ludu i dla ludu). 9 czerwca 2004 r. został mianowany przez papieża Jana Pawła II biskupem diecezjalnym koszalińsko-kołobrzeskim.

W Episkopacie przez 10 lat abp Nycz pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Wychowania Katolickiego. Od grudnia 2004 r. jest członkiem Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski. Pełni też funkcję przewodniczącego Rady Fundacji "Dzieło Nowego Tysiąclecia".

3 marca 2007 r. papież Benedykt XVI mianował biskupa Kazimierza Nycza arcybiskupem metropolitą warszawskim (ogłoszenie nominacji 25 marca 2007 r.). Formalnego objęcia rządów w archidiecezji warszawskiej i ingresu do bazyliki archikatedralnej Św. Jana Chrzcici

ciela w Warszawie Arcybiskup dokonał w Niedzielę Palmową 1 kwietnia 2007 r. Paliusz arcybiskupi otrzymał z rąk Ojca Świętego 29 czerwca 2007 r.

W tym samym roku został mianowany ordynariuszem wiernych obrządku wschodniego w Polsce nie mających własnego biskupa.

Biret kardynalski Kazimierz kard. Nycz odebrał z rąk Ojca Świętego Benedykta XVI 20 listopada 2010 roku w bazylice św. Piotra w Rzymie razem z 24 duchownymi. Nominacje kardynalskie Benedykt XVI ogłosił na zakończenie audiencji generalnej w środę, 20 października 2010 r. Dwa dni przed beatyfikacją Jana Pawła II 29 kwietnia 2011 r. kard. Kazimierz Nycz objął w Rzymie swój kościół tytularny: bazylikę św. Sylwestra i Marcina ai Monti, niedaleko Koloseum. W tej świątyni odprawił Mszę Świętą, która była duchowym przygotowaniem do beatyfikacji dla Polaków w Wiecznym Mieście.

wiecej: www.archidiecezja.warszawa.pl

Czas nadziei

W wielkim poście towarzyszy nam popiół. Nawiązując do Biblii - szlachetny kruszec jakim jest złoto, by zostać oczyszczonym potrzebuje zostać poddany pracy ognia. Potrzebuje zostać wydoskonalonym.

I tak mamy: rudę złota, proces wypalania i powstałe produkty. Z ekstrakcji zanieczyszczeń - rzeczy ziemskich, przyziemnych, małych, zostaje popiół (proch, nic nie warta resztką, zapomniana i nieistotna) i oczyszczone, najcenniejsze... Złoto... I teraz propozycja interpretacji. Co jest rudą złota? My - ty i ja wierzący w Boga. Proces spalania, umieranie dla siebie (a nikomu się nie chce...) to konkretne działanie w wielkim poście - modlitwa, post, jałmużna. Produkty: popiół i złoto. Który z tych dwu to będziemy my...

aj

Benedykt XVI na Wielki Post

"Nigdy nie powinniśmy być niezdolni do 'miłosierdzia' nad cierpiącym człowiekiem; nigdy nie mogą tak bardzo pochłaniać nas nasze sprawy i nasze problemy, że nasze serce stanie się głuche na wołanie ubogiego" – pisze Benedykt XVI w Orędziu na Wielki Post 2012 r.

**Całość orędzia na stronach:
www.osservatoreromano.va**



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 4.03** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, można składać dar serca dla potrzebujących, modlimy się za Księdza Kardynała w dniu imienin, niedziela pomocy Kościołowi w świecie, zbiórka do puszek
- 5.03** – poniedziałek, o g. 18 modlimy się za zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach
- 9.03** – piątek, Droga Krzyżowa g. 17
- 11.03** – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci kl. I, II, III
- W budowie kościoła: montaż instalacji elektrycznej i prace tynkarskie.

SPORT NEWS

CHŁOPCY Z BLIZNEGO NAJLEPSI W POWIECIE

Wielki sukces odnieśli chłopcy z Bliznego, występujący w barwach Klubu Sportowego Blizne. W miniony weekend wzięli udział w turnieju halowym „Nocne granie 2012”, organizowanym przez Powiat Warszawski Zachodni. Pomimo bardzo mocnej obsady, to nasza reprezentacja wygrała zawody. KS Blizne w finale pokonało 2:0 drużynę Bezimiennych. Dodatkowo indywidualny sukces odniósł Konstanty Żemierowski, który został wybrany najlepszym zawodnikiem turnieju.



KS Blizne grało w następującym składzie: Robert Chojecki, Łukasz Żendzian, Kacper Krzak (kapitan), Konstanty Żemierowski, Kamil Rostkowski, Bartek Burchat i Kamil Sotomski. Oprócz zwycięskiej drużyny, w turnieju wzięły udział dwie inne drużyny z Bliznego, KS Blizne II oraz Drużyna Sikora, które odpadły z rozgrywek po fazie grupowej.

Więcej informacji oraz zdjęcia z turnieju na stronie internetowej ksblizne.com.

Autor: KK



MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00

Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna:

poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250
kontakt@objawieniepanskie.waw.pl

REDAKCJA

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

Chrześcijańskie mp3

ALBUM

EUANGELION (czyt. 'Ełangelion') ze starogreckiego dobra wiadomość, to polski chrześcijański zespół rockowy o charakterze projektu misyjnego. Istniejąca od 10 lat grupa muzyków chrześcijan wydała kilka demówek, a w 2006 roku pierwszą debiutancką płytę. Większa część nakładu została bezpłatnie rozprowadzona do wielu misji, stowarzyszeń, ośrodków, placówek o charakterze resocjalizacyjnym oraz do większości polskich więzień.



**Akcja 1%
NA SZKOŁĘ
W BABICACH**

Akcję "1% podatku dla szkoły w Starych Babicach" prowadzoną przez Radę Rodziców może wesprzeć każdy dorosły przekazujący 1% podatku poprzez wskazanie w deklaracji PIT za rok 2011 w rubryce "cel szczegółowy 1%" naszego numeru. Fundusze zgromadzone w akcji posłużą dofinansowaniu infrastruktury sportowej w Szkole.

*Za wielkie serce i wsparcie Serdecznie Bóg zapłać!
Rada Rodziców w Szkole Podstawowej w Starych Babicach*

H. WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)

Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (Numer KRS) organizacji wybranej z wykazu oraz wysokość kwoty na jej rzecz

124. Numer KRS **0000031762** Wnioskowana kwota 125
Kwota z poz. 125 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz. 120, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół

XX zł, XX gr

I. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE

Podatnicy, którzy wypełnili część H, w poz. 126 mogą podać cel szczegółowy 1%, a zaznaczając kwadrat w poz. 127 wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz. 125.

W poz. 128 można podać dodatkowe informacje, np. ułatwiające kontakt z podatnikiem (telefon, e-mail).

126. Cel szczegółowy 1% **RADA RODZICÓW SP Stare Babice, 60000060041** 127. Wyrażam zgodę

**Konkurs!
fotograficzny**

„Parafia
w obiektywie”

Wybrane zdjęcia proszę przesyłać do 30.03.2012
na adres internetowy:

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com